

ASSOCIATION LA RIBAMBELLE
CONSOLIDE ASSOCIATION LA RIBAMBELLE

CHEF LIEU
73100 - LE MONTCEL
Tél : 04-79-63-51-66
Fax : 04-79-63-50-91

BILAN COMPTABLE

EXERCICE 2012

ACTIF

Arrêté au 31/12/2012
Durée 12 mois

31/12/2011
12 mois

	Arrêté au 31/12/2012 Durée 12 mois			31/12/2011 12 mois
	BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
Actif Immobilisé				
Immobilisations Incorporelles				
Autres	3 109,60	-2 490,34	619,26	704,32
Immobilisations Corporelles				
Terrains	33 896,89		33 896,89	33 896,89
Constructions	4 205 649,76	-1 460 550,38	2 745 099,38	2 919 866,54
Installations techniques matériel et outillage	139 104,96	-102 630,29	36 474,67	34 304,58
Autres	556 346,38	-345 718,34	210 628,04	225 864,72
Immobilisations Financières				
Participations	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Autres titres Immobilisés	3 122,00		3 122,00	3 122,00
Autres	6 475,00		6 475,00	6 175,00
TOTAL I	4 948 704,59	-1 911 389,35	3 037 315,24	3 224 934,05
Comptes de Liaison				
Comptes de Liaison				
TOTAL II				
Actif Circulant				
Stocks et en cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	86,00		86,00	15 466,50
Créances				
Créances redevables usagers et comptes rattachés	17 706,74		17 706,74	47 276,34
Autres	18 839,94		18 839,94	10 914,23
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				416 816,61
Disponibilités				
Disponibilités	583 502,18		583 502,18	269 979,16
TOTAL III	620 134,86		620 134,86	760 452,84
Comptes de Régularisation				
Charges constatées d'avance				
Charges constatées d'avance	21 418,05		21 418,05	18 830,03
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion Actif				
TOTAL IV	21 418,05		21 418,05	18 830,03
TOTAL GENERAL	5 590 257,50	-1 911 389,35	3 678 868,15	4 004 216,92

PASSIF

Arrêté au 31/12/2012

31/12/2011

Durée 12 mois

12 mois

Fonds Associatifs

Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)

Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs ,subv. d'invest. renouv)

381 538,01

381 538,01

Ecart de réévaluation

Réserves statutaires et réglementées

Réserves réglementées

174 475,70

190 449,83

Report à nouveau (gestion non contrôlée)

Report à nouveau (gestion non contrôlée)

9 448,07

9 324,76

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)

-81 663,64

23,31

Fonds associatif avec droit de reprise

Résultats sous contrôle tiers financeurs

Résultats sous contrôle tiers financeurs

-282 071,70

-297 945,83

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

172 187,04

179 780,90

Provisions réglementées

Provisions réglementées

1 070 746,98

1 139 121,93

Droits des propriétaires (Commodats)

TOTAL I

1 444 660,46

1 602 292,91

Comptes de Liaison

Comptes de Liaison

TOTAL II

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Provisions pour charges

119 077,99

126 747,24

TOTAL III

119 077,99

126 747,24

Fonds Dédiés

Sur subventions de fonctionnement

Sur subventions de fonctionnement

Sur autres ressources

16 800,00

TOTAL IV

16 800,00

Dettes

Emprunts Obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

1 439 474,43

1 604 006,88

Emprunts et dettes financières divers

Emprunts et dettes financières divers

10 132,27

10 533,79

Avances et acomptes recus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

57 509,43

67 937,78

Dettes fiscales et sociales

Dettes fiscales et sociales

383 499,33

380 433,65

Dettes sur immobilisations, comptes rattachés

Dettes sur immobilisations, comptes rattachés

Autres dettes (d'exploitation)

Autres dettes (d'exploitation)

5 211,24

4 870,68

TOTAL V

1 895 826,70

2 071 637,77

Comptes de régularisation

Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance

Ecart de conversion Passif

202 503,00

203 539,00

TOTAL VI

202 503,00

203 539,00

TOTAL GENERAL

3 678 868,15

4 004 216,92

Compte de résultat

CONSOLIDE ASSOCIATION LA RIBAMBELLE

	Arrêté au : 31/12/2012		31/12/2011		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Produit d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens)						
Production vendue (services)						
Chiffre d'affaire						
Production stockée						
Production immobilisée	3 210 843,85	100,00	3 169 839,98	100,00	41 003,87	1,29
Subventions d'exploitation	26 903,32	0,84	22 151,85	0,70	4 751,47	21,45
Reprises/prov. & amort, transf. de charge	57 155,09	1,78	53 974,88	1,70	3 180,21	5,89
Autres produits	274 720,37	8,56	20 659,52	0,65	254 060,85	1 229,75
PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I	3 569 622,63	111,17	3 266 626,23	103,05	302 996,40	9,28
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achat de matières premières et autres						
Autres achats et charges externes	760 910,09	23,70	607 851,49	19,18	153 058,60	25,18
Impôts, taxes et versements assimilés	205 479,49	6,40	196 113,59	6,19	9 365,90	4,78
Salaires et traitements	1 660 648,27	51,72	1 654 391,08	52,19	6 257,19	0,38
Charges sociales	705 585,64	21,98	725 437,66	22,89	-19 852,02	-2,74
Dotation	250 831,06	7,81	236 113,30	7,45	14 717,76	6,23
Autres charges	110 565,41	3,44	-123 343,58	-3,89	233 908,99	-189,64
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II	3 694 019,96	115,05	3 296 563,54	104,00	397 456,42	12,06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-124 397,33	-3,87	-29 937,31	-0,94	-94 460,02	315,53
Opération en commun						
Bénéfice attribué, perte transférée Total III						
Perte supportée, bénéfice transféré Total IV						
OPÉRATION EN COMMUN						
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Autres valeurs mob., créances d'actif im.						
Autres intérêts et produits assimilés	35 259,76	1,10	486,97	0,02	34 772,79	7 140,64
Reprises/provisions et transfert de char						
Différences positives de change						
Produits net/cession des V.M.P						
PRODUITS FINANCIERS TOTAL V	35 259,76	1,10	486,97	0,02	34 772,79	7 140,64
Charges financières						
Charges financières	52 292,72	1,63	60 344,51	1,90	-8 051,79	-13,34
Autres charges financières						
CHARGES FINANCIÈRES TOTAL VI	52 292,72	1,63	60 344,51	1,90	-8 051,79	-13,34
RESULTATS FINANCIERS	-17 032,96	-0,53	-59 857,54	-1,89	42 824,58	-71,54
RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS	-141 430,29	-4,40	-89 794,85	-2,83	-51 635,44	57,50
Produits exceptionnels						
Sur opération de gestion	4 056,84	0,13	15 364,21	0,48	-11 307,37	-73,60
Sur opération en capital	7 593,86	0,24	23 593,86	0,74	-16 000,00	-67,81
Reprises/provisions et transfert de char	68 374,95	2,13	83 924,42	2,65	-15 549,47	-18,53
PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL VII	80 025,65	2,49	122 882,49	3,88	-42 856,84	-34,88
Charges exceptionnelles						
Sur opération de gestion	3 300,00	0,10	19 516,00	0,62	-16 216,00	-83,09
Sur opération en capital			1 591,34	0,05	-1 591,34	-100,00
Dotation aux amortissements et aux prov.			11 956,99	0,38	-11 956,99	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VIII	3 300,00	0,10	33 064,33	1,04	-29 764,33	-90,02
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	76 725,65	2,39	89 818,16	2,83	-13 092,51	-14,58
Participation des salariés						
PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL IX						
Impôts sur les bénéfices	159,00	0,00			159,00	
TOTAL X	159,00	0,00			159,00	
PRODUITS	3 684 908,04	114,76	3 389 995,69	106,95	294 912,35	8,70
CHARGES	3 749 771,68	116,78	3 389 972,38	106,94	359 799,30	10,61
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-64 863,64	-2,02	23,31	0,00	-64 886,95	
Total XI						
Eng. à réaliser sur ressources affectés	16 800,00	0,52			16 800,00	
Rep. ress non utilisées Exe antérieurs						
TOTAL XI	16 800,00	0,52			16 800,00	
EXCEDENT OU DÉFICIT	-81 663,64	-2,54	23,31	0,00	-81 686,95	

ASSOCIATION LA RIBAMBELLE GLOBAL
31/12/2012

ANNEXE

SOMMAIRE

- 1. INFORMATIONS LIEES A L'EXERCICE**
- 2. PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES DE BASE**
 - 2.1. Changements de méthodes et dérogations comptables
 - 2.2. Evaluation des immobilisations et amortissements
 - 2.3. Evaluation des stocks et en-cours
 - 2.4. Evaluation des créances et dettes
- 3. NOTES RELATIVES AU BILAN ACTIF**
 - 3.1. Immobilisations brutes
 - 3.2. Amortissements des immobilisations
 - 3.3. Echéances des créances
 - 3.4. Autres postes du bilan actif
- 4. NOTES RELATIVES AU BILAN PASSIF**
 - 4.1. Fonds associatif avec droit de reprise
 - 4.2. Provisions
 - 4.3. Echéances des dettes
 - 4.4. Autres postes du bilan passif
 - 4.5. Fonds dédiés
 - 4.6. Subventions d'investissements
 - 4.7. Variation des fonds propres
- 5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT**
 - 5.1. Crédit bail
 - 5.2. Ventilation des produits
 - 5.3. Transferts de charges
 - 5.4. Produits et charges exceptionnels
 - 5.5. Analyse du résultat
- 6. AUTRES INFORMATIONS**
 - 6.1. Valorisation des contributions volontaires en nature
 - 6.2. Engagements financiers
 - 6.3. Dettes garanties par des sûretés réelles
 - 6.4. Autre informations significatives

EXERCICE CLOS LE 31/12/2012

1. INFORMATIONS LIEES A L'EXERCICE

Total bilan :	3 678 868
Total des produits :	3 684 908
PERTE de l'exercice :	-81 664
Durée de l'exercice :	12 mois

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La création du Groupement de Coopération Médico-social des Associations Accueil Savoyard, La Ribambelle, Saint Réal : une convention constitutive a été signée en date du 4/10/2010 et validée par arrêté Préfectoral en date du 8 mars 2011. La mise en place du groupement a été effective sur 2011.

Un projet de fusion des 3 associations a été élaboré et a été adopté par le Conseil d'Administration du 21/10/2011 et a été entériné par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 4/11/2011.

A ce jour la fusion n'est pas effective et n'est pas validée par l'Agence Régionale de Santé.

2. PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES DE BASE

* Les comptes annuels de l'exercice 2012 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan comptable Général refondu en 1999. Il est également fait application du règlement 99.01 élaboré par le comité de réglementation comptable.

* L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques

* Contrairement aux exercices précédents les résultats des établissements de l'ITEP et du SESSAD ses ne sont pas transférés en classe 1 et sont laisser en attente d'affectation sous contrôle de l'ARS pour un montant de - 84 776.54 pour l'ITEP et 3 472.25 pour le SESSAD en 2012. En 2011 les résultats étaient de -171 818.26 pour l'ITEP et 19 494.68 pour le SESSAD.

2.1. Changements de méthodes et dérogations comptables

NEANT

2.2. Evaluation des immobilisations et amortissements

Les amortissements sont calculés de la façon suivante :

Logiciels		Durée :	NEANT
Constructions	L	Durée :	15 à 40 ans
Matériel & Outillage	L	Durée :	4 à 10 ans

Matériel de transport	L	Durée :	2 à 5 ans
Matériel, Mobilier de bureau	L	Durée :	1 à 10 ans
Agencements, Installations	L	Durée :	3 à 20 ans

Concernant le bâtiment, il a été pratiqué la méthode de la décomposition.

2.3. Evaluation des stocks et en-cours

NEANT

2.4. Evaluation des créances et dettes

Elles sont valorisées à leur valeur comptable.

Les créances dont la valeur nominale de remboursement a diminué, ont fait l'objet, quand celle-ci est réversible, d'une provision pour dépréciation.

3. NOTES RELATIVES AU BILAN ACTIF

3.1. Immobilisations brutes **exprimé en Euros**

	Début D'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
Site internet	2 392			2392
Terrains	33 897		0	33 897
Constructions sur sol propre	4 196 728	8 922		4 205 649
Install techniques, Matériel/ outillage industriel	128 253	12 843	1 991	139 105
Install générales agencements aménagement divers	371 169	18 803	5 945	384 027
Matériel de transport	43 182			43 182
Autres Immobilisations financières	10 297	300		10 597
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	122 651	7 364	878	129 137
Immobilisations en cours	0	0	0	0
TOTAL	4 908 570	48 949	8 814	4 948 705

3.2. Amortissements des immobilisations **exprimé en Euros**

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
Site internet	1 687	803		2 490
Construction sur sol propre	1 276 860	183 689		1 460 550
Install techniques, Matériel/ outillage industriel	93 948	10 673	1 991	102 630
Install générales agencements aménagement divers	206 524	24 478	5 945	225 057
Matériel de transport	22 702	7 973		30 675
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	81 912	8 952	878	89 986
TOTAL	1 683 635	236 568	8 815	1 911 389

3.3. Echéances des créances **exprimé en Euros**

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Autres créances	6 005	6 005	
Usagers et comptes rattachés	17 706	17 706	
	-----	-----	-----
TOTAL	23 711	23 711	

(1) dont créances cédées à des organismes financiers :

0 €

(1) dont effets de commerce :

0 €

3.4. Autres postes du bilan actif : **exprimé en Euros**

. Produits à recevoir		
. Charges constatées d'avance	21 418	
. Charges à répartir sur plusieurs exercices		
- nature		
- durée d'étalement		
. Valeurs mobilières de placement	0	

4. NOTES RELATIVES AU BILAN PASSIF

4.1. Fonds associatif avec droit de reprise

NEANT

4.2 Provisions **exprimé en Euros**

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
Provisions réglementées	1 139 122		68 375	1 070 747
Provisions risques et charges (1)	126 747		7 669	119 078
	-----	-----	-----	-----
TOTAL	1 265 869		76 044	1 189 825

(1) Une provision pour indemnité de fin de carrière de 121 747 €

4.3. Echéances des dettes **exprimé en Euros**

	Montant brut	A 1 an au plus	A + 1 an	A + 5 ans
Emprunts établi. de crédit (1)	1 449 606	141 220	270 601	1 071 697
Emp. dettes financ. div.	0	0		
Fournisseurs, cptes rattachés	57 509	57 509		
Dettes fiscales et sociales	383 499	383 499		
Dettes immob. et rattachées				
Autres dettes	5 211	5 211		
	---	-----	-----	-----
TOTAL	1 895 825	587 439	270 601	1 071 697

(1) dont concours bancaires : 0 €

4.4. Autres postes du bilan passif **exprimé en Euros**

Charges à payer		
Produits constatés d'avance	202 503	
Autres fonds propres		
Divers		

4.5. Fonds dédiés **exprimé en Euros**

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
194. sur subventions de fonctionnement		16 800		16 800
195. sur dons manuels				
197. sur legs et donations affectés				
Dont non mouvementés au cours des deux derniers exercices				0

4.6. Subventions d'investissements **exprimé en Euros**

Montant net		Renouvelable		Non renouvelable	
Subvention	Bien	Avec droit de reprise	Sans droit de reprise	Avec droit de reprise	Sans droit de reprise
		Renouvelable			
Non renouvelable					172 187

4.7. Variation des fonds propres

Nature des provisions Et des réserves	Montant début exercice	Affectation Résultats	Dotation Exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres :					
Excédent affecté à l'investissement	119 955				119 955
Réserve de Compensation	28 095	15 974			12 121
Réserve de Trésorerie	42 399				42 399
Report à nouveau	9 324	123			9 448
LEGS ET DONS	381 538				381 538
Résultat de l'exercice :	23	23			-81 664
Autres fonds associatifs :					
<u>Fonds associatifs avec droit de reprise :</u>					
Ecarts de réévaluation					
Provisions réglementées	1 139 122			68 375	1 070 747
Résultats sous contrôle de tiers Financeurs	-297 946	15 874			-282 071
TOTAL	841 176	15 874		68 375	788 676

5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

5.1. Crédit bail (K€) : l..

	Terrains / Constructions	Autres biens Mobiliers	Total
Valeur origine			0
Montant hors taxes pris en charge dans l'exercice		8 114	8 114
Montant toutes taxes des redevances restant à payer :			
- à moins d'un an		8 114	8 114
- à plus d'un an		42 222	42 222
Valeur résiduelle			0

5.2. Ventilation des produits **exprimé en euros**

Les produits de l'association se ventilent comme suit :

- Autres produits	3 210 844
- Prestations de services	0
- Subventions d'exploitation	33 003
- Dons	
- Autres : produits de gestion courante	235 016
- Autres : Reprises sur provisions et amortissements, transfert de chg	57 155
- Produits financiers	35 260
- Produits exceptionnels	80 026
Total des produits de fonctionnement	3 684 908 €

5.3. Transferts de charges (en K€) :

Le poste de transferts de charges s'élevant à35 223... € enregistre :

- des charges d'exploitation pour 35 223 €
- des charges financières pour
- des charges exceptionnelles pour

5.4. Produits et charges exceptionnels :

produits 80 026
charges : 3 300

Compte tenu de leur caractère exceptionnel, ces produits et charges méritent évidemment une explication en annexe. Il s'agit de quote part de subvention et de reprises de provisions.

L'information ne doit être détaillée que pour les montants les plus significatifs.

5.5. Analyse du résultat

Le résultat de cet exercice s'élève à un déficit de 81 664 €

6. AUTRES INFORMATIONS

6.1. Valorisation des contributions volontaires en nature

Cas 1 : Pas de valorisation

Nous n'avons pas estimé devoir valoriser les contributions volontaires en nature, celles-ci étant d'un montant peu significatif.

Cas 2 : Valorisation dans l'annexe : **NEANT**

Au cours de l'exercice, notre association a bénéficié des contributions volontaires suivantes :

- En nature
- En travail

Les contributions volontaires n'ont pas été valorisées au compte de résultat.

Cas 3 : Valorisation au compte de résultat : **NEANT**

Au cours de l'exercice, notre association a bénéficié des contributions suivantes qui ont été valorisées au pied du compte de résultat :

- En nature
- En travail

6.2 Engagements financiers (K€) :

	Donnés	Reçus
Hypothèques, nantissements		
Engagements de retraite	119 078	
Effets escomptés non échus		
Avals et cautions		
Créances professionnelles cédées		
Abandon de créances conditionnels		
Garanties accordées par les collectivités		

Autres engagements :	
Intérêts sur emprunts	
Loyers crédits baux (TTC)	
Divers	
dont concernant les dirigeants	
les filiales	
les participations	

6.3. Dettes garanties par des sûretés réelles :

	Valeur d'origine	Valeur résiduelle
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 248 000	1 178 388
Emprunts et dettes diverses		
Avances et acomptes reçus s/commande en cours		
Dettes fournisseurs & comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes s/immobilisations & comptes rattachés		
Autres dettes		

6.4. Autres informations significatives

NEANT

CLAUDE PHILIFERT

EXPERT COMPTABLE DIPLOMÉ
INSCRIT AU TABLEAU DE L'ORDRE
DE LA RÉGION DE LYON
COMMISSAIRE AUX COMPTES
MEMBRE DE LA COMPAGNIE RÉGIONALE
DE CHAMBÉRY

**"LA RIBAMBELLE"
ASSOCIATION DE REEDUCATION
POUR ENFANTS CARACTERIELS DU MONTCEL
73100 LE MONTCEL**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2012

"LA RIBAMBELLE"
ASSOCIATION DE REEDUCATION
POUR ENFANTS CARACTERIELS DU MONTCEL
73100 LE MONTCEL

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2012

Aux membres,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre conseil d'administration, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012, sur :

- le contrôle des comptes annuels de "l'association de rééducation pour enfants caractériels du Montcel", tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1° - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, j'attire votre attention sur un point exposé au paragraphe 2 de l'annexe aux états financiers concernant le déficit ou l'excédent l'ITEP ou le SESSAD qui ne sont plus transférés au compte de la classe 1 "résultat sous contrôle de tiers financeurs" mais maintenus au compte de résultat.

2° - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, j'ai procédé à l'examen des principes comptables suivis et des estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes.


Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3° - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

A l'exception de l'incidence des faits exposés ci-dessus, je n'ai pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents remis aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Le Bourget-du-Lac, le 2 juillet 2013
Le commissaire aux comptes



C. PHILIBERT